

Reykjavíkurborg - Umhverfis- og skipulagssvið.
Borgartúni 12-14
105 Reykjavík

Garðabær, 21. apríl 2023
Málsnúmer: 202303-0055
SS

Efni: Umsögn um lýsingu fyrir breytingu á Aðalskipulagi Reykjavíkur 2040 varðandi skotíþróttasvæði á Álfsnesi.

Vísað er til tölvubréfs frá umhverfis- og skipulagssviði Reykjavíkurborgar, dags. 22. mars 2023, þar sem óskað er eftir umsögn Náttúrufræðistofnunar Íslands um verkefnislýsingu vegna fyrirhugaðrar breytingar á Aðalskipulagi Reykjavíkur 2040, er varðar skotíþróttasvæði á Álfsnesi. Lýsingunni fylgir drög að endanlegri breytingartillögu.

Náttúrufræðistofnun hefur kynnt sér lýsinguna og gerir ekki athugasemdir við hana. Um er að ræða tímabundna ráðstöfun meðan verið er að finna framtíðarstaðsetningu fyrir skotíþróttasvæði Skotfélags Reykjavíkur og Skotveiðifélags Reykjavíkur og nágrennis. Náttúrufræðistofnun er fylgjandi því að starfseminni sé fundinn annar staður en við val á nýrri staðsetningu þarf að meta vandlega umhverfisáhrif á þeim stöðum sem koma til greina.

Ljóst er að starfsemi skotíþróttar fylgja umhverfisáhrif sem m.a. geta valdið truflun fyrir lífríki t.d. fugla. Að mati Náttúrufræðistofnunar er brýnt að bæta úr vöktun af áhrifum starfseminnar í Álfsnesi á lífríki. Þar vegur þyngst hættu á blýmengun vegna hagla. Athuganir í fjörunni í Kollafirði norðan við skotsvæðið hafa sýnt að þar hefur safnast saman töluvert af höglum, þ.m.t. úr blýi. Við útgáfu starfsleyfa frá 2021 hefur verið lagt bann við notkun blýs á svæðinu og mikilvægt er að því sé fylgt eftir. Ekki hefur verið rannsakað sérstaklega hvort fuglum eða öðrum lífverum í Kollafirði og nágrenni stafi hættu af blýhöglum sem þar hafa safnast saman í fjörunum en vel þekkt er að blýeitrun er mjög skaðleg fyrir fugla. Þörf er á að fylgja eftir reglum um blýbann með betri hreinsun.

Hávaðamengun getur truflað lífríki og eru t.d. fuglategundir misviðkvæmar fyrir slíku raski en rannsóknir á slíku skortir hérlandis. Aðgerðir til að draga úr hávaða til að minnka truflun fyrir fólk ættu að skila árangri fyrir truflun lífríkis einnig.

Náttúrufræðistofnun er ekki með fleiri ábendingar á þessu stigi málsins.

Virðingarfyllt,

Snorri Sigurðsson

Snorri Sigurðsson
Sviðsstjóri náttúruverndarsviðs

